- 1 -

元财发〔2020〕404号

元江县财政局
关于下达 2020年均衡性转移支付及直达资金

预算指标的通知

医疗专户、卫生专户：

根据玉溪市财政局《关于下达 2020 年均衡性转移支付及直

达资金管理的通知》（玉财预〔2020〕23 号）及《元江县财政专

项资金审批表》审批情况，现将 2020 年省对下城乡居民基本医

疗保险补助资金 1322万元、城乡居民基本养老保险补助资金 817

万元下达你专户，现将有关事项通知如下：

一、本次明确的直达资金纳入监控系统全程监测，直达资

金标识为“01002 正常转移支付”，该标识贯穿资金分配、拨付、

使用整个环节，且保持不变。

二、城乡居民基本医疗保险补助资金支出列入 2020 年政府

收支分类“2101202 财政对城乡居民基本医疗保险基金的补助”

科目、城乡居民基本养老保险补助资金支出列入 2020 年政府收

支分类“2082602 财政对城乡居民基本养老保险基金的补助”科

目，部门预算经济分类列入“31302 对社会保险基金补助”科目。

三、请按照《中共云南省委云南省人民政府关于全面实施

预算绩效管理的实施意见》（云发〔2019〕11 号），本着勤俭节

- 2 -

约，专款专用的原则，加强资金绩效管理，切实提高财政资金使

用效益，同时依据信息公开要求绩效公开。

附件：1.城乡居民基本医疗保险补助资金绩效目标表

附件：2.城乡居民基本养老保险省级补助资金绩效目标表

元江县财政局

2020 年 8 月 18 日

元江县财政局办公室 2020年 8 月 18日印发

3

附件：

城乡居民基本医疗保险补助资金绩效目标表

专项名称
玉财预〔2020〕23 号玉溪市财政局关于下达 2020 年均衡性转移支付及直达资金：省

对下城乡居民基本医疗保险补助资金

县级财政部门 元江县财政局 县级主管部门 元江县医疗保障局

年度目标

目标 1：持续实施城乡居民医疗保险；

目标 2：强抓基本医疗保险扩面工作，城乡居民医疗保险参保工作；

目标 3：持续推进城乡居民基本医疗保险基金实行按人头打包付费方式改革。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标
指标值

元江县

产出指标

数量指标

完成参保人数 ≥181099 人次

完成2020年度城乡居民基本

医疗保险医共体按人头打包

付费总控指标

11806 万元

质量指标

建档立卡贫困人口参保率 100%

门诊医疗费用报销比例 ≥30%

住院医疗费用报销比例 ≥56%

时效指标
县域内参保人口医疗保险结

算率
100%

效益指标

社会效益

指标

城乡居民基本医疗保险门诊

享受待遇人次
≥2019 年门诊享受待遇人次

城乡居民基本医疗保险住院

享受待遇人次
≥2019 年住院享受待遇人次

可持续影响

指标

确保建档立卡贫困户能持续

参保
长期

满意度指

标

服务对象

满意度指标
基本医疗受益群众满意度 ≥85%

4

附件：

城乡居民基本养老保险省级补助资金绩效目标表

专项名称 2020 年度城乡居民基本养老保险省级补助资金

县级财政部门 元江县财政局 县级主管部门 元江县人力资源和社会保障局

年度目标
按时足额发放城乡居民基本养老保险 25229 人省级加发基础养老金、支付 88318 人参保缴费

人员缴费补贴。

绩效目标

一级指标 二级指标 三级指标
指标值

元江县

产出指标

数量指标

基础养老金发放人数 25229 人

基础养老金发放标准
60-65 周岁：15 元.人/月

65 周岁以上：17.5 元.人/月

缴费补贴人数 88318 人

质量指标 养老保险待遇足额发放率 100%

时效指标 按时足额发放养老金 2020 年度按时足额发放养老金

效益指标 社会效益指标 参保人员生活水平 稳定提升

满意度指标
服务对象

满意度
补助群众满意度 ≥95%